GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO _____________/2021

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, e extensivo aos

Secretários: de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Farias, e ao Secretário de

Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda, para que se viabilize Serviço de

Pavimentação na Rua Maria Yasmim, bairro Severino Afonso.

JUSTIFICATIVA

GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

Esta proposição solicita o Serviço de Pavimentação, pois a atual situação da Rua

supracitada está gerando transtornos, pois além do grande buraco ainda tem o esgoto

estourado correndo a céu aberto, com um mau cheiro terrível para os transeuntes que

por lá caminham, prejudicando a saúde das famílias que lá residem, além das

dificuldades no tráfego de veículos naquela imediação.

A pavimentação trará mais dignidade e conforto, além da prevenção de doenças, pois a

poeira, a lama e os esgotos estourados trazem graves consequências para saúde de

todos.

Dessa forma, solicitamos atenção e anuência das autoridades mencionadas para este

requerimento, dê-se ciência à Prefeita de Caruaru, e aos Secretários: de Infraestrutura

Urbana e Obras a Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade ao Secretário de

Governo e toda imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 22 de julho 2021.

E-mail: irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

mailto:irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

		2021-07-26T09:08:50-0300
	Vereador Irmão Ronaldo